

ÅRSBERETNING

TC TAASTRUP-KLIPPEN

2023



TC TAASTRUP-KLIPPEN
En del af TC SJÆLLAND



Årsberetning TC Taastrup-Klippen 2023

..en del af Teen Challenge som arbejder med hjemløse, misbrugere og andre mennesker med livskontrollerende problemer

TC Taastrup-Klippen er, igennem Teen Challenge Danmark, en del af Global Teen Challenge, som er et verdensomspændende arbejde for mennesker med misbrugsproblematikker. Organisationen tæller 1.400 centre i 129 forskellige lande. TC Taastrup blev etableret i 2015 og Kontaktcenter Klippen startede tilbage i 1991. I maj 2020 fusionerede disse to arbejdsgrøner til TC Taastrup-Klippen, som er en del af den selvejende institution TC Sjælland.



TC Taastrup-Klippen har 2 fuldtidsansatte. Jesper Fuchs, som er daglig leder og Sanne Fuchs som er ansat som administrativ support/gadeplansmedarbejder. Derudover er der 12 engagerede frivillige tilknyttet organisationen. TC Taastrup-Klippen arbejder ud fra en kristen baseret model, som har været anvendt i over 50 år og har vundet international anerkendelse, på grund af bemærkelsesværdige resultater i rehabiliteringen.



TC Taastrup-Klippens aktiviteter består af:

- 1) Værestedet i Taastrup** - hvor vi har åbent 3 gange om ugen. Her kan vores gæster få et måltid hjemmelavet mad, søge fred og ro, få soveposer og varmt tøj, tage et bad og ikke mindst; få hyggeligt samvær i et godt fællesskab og hjælp til livet. I 2023 har vi, hver uge, haft besøg af 25-35 gæster i værestedet.
- 2) Gadeplansarbejdet** - som giver os mulighed for at møde misbrugerne lige der, hvor de er. Vi besøger flere gange hver uge forskellige lokationer på Vesterbro i København, ved Herbergs Center Sundholm på Amager, i Albertslund og i Hvidovre. I løbet af 2023 har vi haft kontakt til omkring 150 socialt udsatte mennesker på de forskellige lokationer.
- 3) Praktisk hjælp, bisidderfunktion, samtaler, hygge mv.** – TC Taastrup-Klippen tilbyder løbende forskellig form for praktisk hjælp, kørsel, samtaler/coaching, bisidderfunktion, middag og fællesskab i medarbejderens private hjem mv.

I denne årsberetning vil læseren kunne finde information om:

- A. Målgruppe, formål og visioner
- B. Mennesker der modtog støtte i 2023
- C. Værestedet i Taastrup
- D. Gadeplansarbejdet
- E. Ferier med vores gæster
- F. Undervisning, kurser, foredrag mv.
- G. Tak til vores støtter og samarbejdspartnere

A. Målgruppe, formål og visioner

TC Taastrup- Klippen er et kristent socialt arbejde blandt nogle af de mest udsatte mennesker i Storkøbenhavn. Vores menneskesyn er defineret således:

Mennesket, uanset dets situation, er unikt og skal værdsættes som sådant og have muligheder for at udvikle de evner og gaver, som er givet det enkelte menneske

Målgruppen er socialt udsatte borgere med misbrugsproblematikker, (alkohol, narkotika, medicin), og som ofte også kæmper med psykiske og psykosociale problemer, hjemløshed, prostitution, ensomhed, kriminalitet m.v. Vi har et særligt fokus på de hårdest ramte stofmisbrugere. Målgruppen har massive sociale, personlige, helbredsmæssige og økonomiske problemer. Mange dør ligeledes med forskellige diagnoser og udfordringer såsom depression, skizofreni, panikangst eller PTSD. Vores besøgende er i alle aldersgrupper, men hovedparten er mellem 25 og 65 år. Kønsfordelingen i TC Taastrup-Klippen er ca. 55 % mænd og 45 % kvinder. Igen i 2023 har vi set en stigning i antallet af kvindelige gæster.

Vi arbejder med den tætte relation til det enkelte menneske, så denne hjælpes på bedste vis til f.eks. rehabilitering og derigennem får en bedre livskvalitet uden misbrug og hjemløshed. Vi fokuserer på kvalitet frem for kvantitet i vores arbejde!

TC Taastrup-Klippen driver et værested i Taastrup for ovenstående målgruppe. Værestedet har åbent 3 dage om ugen, hvor man kan komme og spise, få nyt tøj, soveposer, et bad samt gode samtaler og hyggeligt fællesskab. Alt vi serverer er gratis.



Derudover har vi et aktivt opsøgende gadeplansarbejde på Vesterbro i København (f.eks. ved H17, som er Nordens største stofindtagelsesrum), i Hvidovre ved misbrugscentret KABS, på herberget Sundholm på Amager og i Albertslund.

Vi tilbyder rådgivning/coaching (en-til-en samtaler) baseret på respekt og anerkendelse og hvor der er fokus på hjælp til selvhjælp og langvarige livsstilsændringer.

TC Taastrup-Klippens formål er, gennem det opsøgende arbejde på gaden samt i arbejdet på værestedet, at hjælpe og motivere vores målgruppe til at starte et nyt liv uden

misbrug – et resocialiseret liv med arbejde netværk og familie samt at tilbyde socialt udsatte mennesker en personlig støtte- og omsorgsindsats, hvor der i et gensidigt tæt samarbejde skabes et overblik over udfordringer, hjælpebehov og offentlige tilbud, og hvor TC Taastrup-Klippen kan indtage en kvalificeret bisidderolle ved mødet.



Vores arbejde i Storkøbenhavn er unikt, idet vi ud over omsorgsarbejdet har et kontaktskabende gadeplansarbejde, som har til formål at fokusere indsatsen på de mennesker, som ønsker en varig forandring i deres liv.

Disse mennesker hjælper vi ihærdigt til at få et nyt liv uden misbrug og hjemløshed. Alle de mennesker vi kommer i kontakt med, giver vi omsorg, tilbyder støtte og vi forsøger at tænde et håb om, at livet kan leves anderledes (uden misbrug).

Gennem en bred vifte af aktiviteter og tilbud, motiveres mange til at komme i behandling og således ud af deres misbrug og/eller prostitution, hjemløshed og ensomhed. For dem som aldrig kommer i behandling, tilbyder vi fortsat venskab og netværk.



I 2024 håber vi at kunne udvide vores arbejde til en eller flere byer på Sjælland. Vi drømmer også om et mindre bofællesskab, da en del af de mennesker vi arbejder med, vil kunne have gavn af dette.

Vi vil desuden fortsætte med at bygge solide relationer og yde den helt rette støtte til det enkelte menneske, som vi møder på gaden og i værestedet.



B. Mennesker som modtog støtte i 2023

2023 har igen været et fantastisk spændende år i TC Taastrup-Klippen. Vi glæder os over, at vores arbejde har været med til at ændre menneskers liv. Mennesker som var opgivet af de fleste, har fået et nyt liv med arbejde, uddannelse, kontakt til familien – et nyt liv uden misbrug!

Herunder kan du læse et par beretninger fra nogle af de mennesker, som har modtaget støtte og hjælp gennem TC Taastrup-Klippets arbejde i 2023.

Vi har tidligere fortalt om en ung mand på 28 år, som er professionel sportsudøver. Han ønsker at være anonym, da han er offentlig kendt, hvilket vi naturligvis respekterer. Vi kalder ham her for "Anders".

"Anders" var i behandling i 3 måneder og har i skrivende stund været clean i over 1½ år. Han er tilbage som aktiv sportsudøver indenfor sin sport og derudover har han startet egen virksomhed, hvor han arbejder som personlig træner og han er 100% selvforsørgende. Han har fået sin egen lejlighed og så er han blevet frivillig medarbejder på vores værested, idet han ønsker at give tilbage. Det er helt fantastisk!



For ca. 3 måneder siden blev vi kontaktet af en fortvivlet far til en 18-årig ung mand, som var i begyndende misbrug. Forældrene anede ikke, hvad de skulle stille op med deres søn. De kunne bare stå og se på, at han kom længere og længere ud og de var desperate.

TC Taastrup-Klippen tog på besøg hos familien og fik en snak med den unge mand. Vi besluttede at det ville være en god idé at sætte ham i forbindelse med "Anders". Han er nu blevet mentor for den 18-årige, som er begyndt at gå til træning hos "Anders". Første gang måtte den unge mand brække sig 3 gange under træningen. Det er hårdt at komme fra en dagligdag, som primært går med at sove og ryge hash, til pludselig at skulle være fysisk aktiv. Men det er så godt for ham og han elsker det.



"Anders" er meget mere end hans træner, han er hans mentor og han deler ud af de erfaringer, som han selv har gjort sig, da han var i misbrug. Takket være "Anders" og en ihærdig indsats af den unge mand, har han netop kunnet fejre 3 måneders clean. Han træner hver uge hos "Anders" og har fået nyt mod på livet.

Hans forældre er så taknemmelige for den hjælp, deres søn har fået. Herunder kan I læse, hvad de skriver:

En redningskrans i et mørkt og brusende hav!

"Vores søn har, igennem flere år nu, lidt af dyb depression og social angst. Han opholdt sig på sit værelse uden rigtig at komme ud, nedsat appetit, søvnproblemer og enkelte episoder med selvskade. Vi har kæmpet næsten 3 år med kommunen og også privat forsøgt at finde tilbud eller andet, som kunne hjælpe vores søn ud af denne situation.



Vores søn beskrev en kæmpe opgivenhed, at alt kunne være lige meget og at der ikke var nogen mening med noget. Han begyndte at udvikle et dagligt hashmisbrug for at kunne overskue dagen og få ro i hovedet. Samtidig opdagede vi, at han havde givet sig i kast med småkriminelle tiltag for at tjene penge til forbruget. Som forældre panikker man lidt her og ved, at det kan ende helt galt. På dette tidspunkt får vores søn taget mod til sig og sagt, at han gerne ville have hjælp til at komme ud af misbruget.

Vi var desperate for at finde noget eller nogen der kunne hjælpe ham, for følelsen af at vores kompetencer og viden, (til trods for gode uddannelser og menneskelige egenskaber, synes vi selv), ikke slog til på nogen måde, var meget klar. Samtidig var vores kræfter helt på et minimum efter flere års "alarmberedskab" over situationen og frustration over system og manglende fremskridt og en panisk følelse af, at vi i denne situation, måske igen skulle vente flere måneder på hjælp.

En indskydelse, Guds inspireret, fik os til at kontakte Jesper fra TC Taastrup-Klippen og spørge om han kendte til nogen, kunne foreslå noget, havde nogle ideer, anything (!!), da vi var så bange for at miste vores søn til stoffer og kriminalitet, hvis der ikke blev gjort noget omgående!

Allerede dagen efter ringer Jesper tilbage med en plan. Han tilbyder at komme hjem til os og snakke med sønnen. Efterfølgende oplever vi som forældre, at Jesper og TC Taastrup-Klippen griber situationen fuldstændig. Sønnen tilbydes boksetræning af en tidl. verdensmester, hvilket omgående tænder lys i øjnene på knægten (street respekten over en verdensmester var ikke til at komme uden om). Vi havde ikke set håb og lys i de øjne i flere år. Ydermere bliver han inviteret ind i fællesskabet og Jesper henter ham og bruger køreturen på samtaler og coaching.

Nu efter 2 mdr. forløb er vores søn helt ude af sit hashmisbrug, kommer afsted til træning en gang om ugen og han smiler og taler, efter hver træning. I løbet af ugen falder han lidt tilbage, men han "slipper" ikke, for Jesper holder ham til ilden og følger op, hvilket er helt fantastisk.

Dét at vores søn kommer ud fra værelset og får træning samt samtaler med andre gode mennesker som vi er trygge ved, betyder alverden for os som forældre! Vi tror at dette kan være med til at bygge ny energi og håb ind i knægten og langsomt, men sikkert, få rystet depressionen af sig.

Men det stopper ikke her. Jesper arbejder nu, sammen med vores søn på, at få sat et kort intensivt psykologforløb i gang.

At TC Taastrup-Klippen formåede at træde til med så kort varsel og hjælpe os i det vi følte som et mørkt og brusende hav med sort nat til alle sider, har været et uundværligt mirakel!!! Den måde de har taget "styringen" på situationen og budt ind med knowhow, svaret på spørgsmål, stået til rådighed for os som forældre og at det er et ægte, hjertevarmt og brændende ønske fra Jesper og TC Taastrup-Klippen at hjælpe, er SÅ fantastisk! Vi

har på intet tidspunkt i de sidste 4 år mødt eller oplevet noget lignende! Det er unikt, kæmpe velsignet og et sandt mirakel for os.

Vi har som forældre kunne holde fast i redningskransen som TC Taastrup-Klippen kastede til os, trække vejret dybt ned i lungerne og hvile de trætte muskler og restituere til at fortsætte kampen imod depression og angst. Vi tror på at vores søn skal blive helt fri og helbredt, få glimtet tilbage i øjnene og smilet på læberne. Dette er et stort skridt på vejen og vi er dybt dybt taknemmelige og målløse!

TAK til TC Taastrup-Klippen! I er simpelthen for seje”!

En ung mand på 28 år, som vi har kendt i ca. 4 år fik hjælp gennem TC Taastrup-Klippens arbejde. Han har haft problemer med misbrug siden han var omkring 18 år.

Han har flere gange været i behandling for sit misbrug, men når han kommer hjem, falder han tilbage i misbrug igen. Han har ikke rigtigt nogen venner og er meget ensom.



For et lille års tid siden kommer han atter hjem efter en misbrugsbehandling og historien gentager sig. Han isolerer sig. Sidder alene i sin lejlighed og begynder igen at ryge hash og drikke alkohol. Han lider af angst og hans selvværd og selvtillid er helt i bund!

TC Taastrup-Klippen bliver kontaktet af hans mor, som er helt fortvivlet. Vi inviterer ham ind i fællesskabet hos os. Han begynder at komme på værestedet. Er meget forsigtig og usikker i starten, men falder hurtigt til og begynder at føle sig tryk. Han finder ud af, at i TC Taastrup-Klippen kan han komme som han er og her bliver han mødt med kærlighed og accept, både fra medarbejderne og fra de andre gæster på værestedet.

Der er flere unge mænd og kvinder på hans alder, som kommer på værestedet og han bliver hurtigt gode venner med dem.



Han er musikalsk og han begynder at spille trommer sammen med vores lille husorkester på værestedet. Det var meget grænseoverskridende for ham de første par gange, da han kun havde spillet trommer for sig selv hjemme i lejligheden og aldrig foran andre mennesker.

I dag kommer den unge mand trofast på værestedet hver uge og nu er han begyndt at spille trommer i bandet i den lokale kirke om søndagen foran mere end 100 mennesker! Det havde været helt utænkeligt for få måneder siden.

Derudover er han startet i arbejde og kommer således ud og møder andre mennesker hver dag. I skrivende stund har han været clean i over 6 måneder og han blomstrer som aldrig før. Han har fundet ud af, at der er flere ting, som han er god til og hans selvværd og selvtillid vokser stille og roligt.

I november 2023 var han sammen med TC Taastrup-Klippen og 8 andre mænd i sommerhus ved Vesterhavet. Nogle af deltagerne på turen har selv tidligere været i misbrug, men er kommet ud af det. De er således gode rollemodeller for denne unge mand og er med til at skabe et nyt netværk for ham.

Benjamin Historie

Jeg kom på i behandling på Rehabiliteringscenter Betesda i december 2022. Jeg fik kontakt til stedet igennem TC Taastrup-Klippen, som jeg har haft fællesskab med i ca. 5 år.

Jeg har haft brug for at arbejde med problemer fra min fortid, primært fra min barndom og et sygdomsforløb, som har haft voldsomme konsekvenser for mig. Mit liv har været meget kaotisk, og jeg har hele mit liv savnet et sted, hvor jeg kunne få ro, og hjælp til at håndtere mine problemer.

Jeg fik konstateret epilepsi da jeg var kun 8 måneder gammel. Jeg fik min første operation i 1990. Jeg har efterfølgende haft flere operationer, senest i 2016. Før den sidste operation, fik jeg et anfald 2 timer før operationen og var død 2 gange, hvor de så fik genoplivet mig.

Jeg har haft kræft over 2 omgange, først i 2008, og igen 2017. Derudover har jeg fået en hjerteoperation. Har næsten været lam i 48 timer. Været blind i 2 døgn. I min barndom blev jeg medicineret med lægeordineret Speed for min epilepsi.

Som 17-årig blev jeg smidt ud hjemmefra. I den samme periode flyttede mine forældre fra hinanden. Min mor var indlagt på psykiatrisk afdeling, og min far ville ikke have mig boende hos ham. Han nåede dog at fejre min 18-års fødselsdag, som endte som en afsked. Jeg har enkelte gange i mit liv, været lidt sammen med ham, hvor vi spiste sammen. Men ellers vil han ikke have noget med mig at gøre.

Mit misbrug begyndte og tog meget fart frem til 2007, hvor jeg stoppede mit misbrug efter endt misbrugsbehandling. Jeg har dog haft enkelte tilbagefald, når mit liv har været kaos. Mine tilbagefald har hængt sammen med dødsfald og voldsomme sygdomsforløb.

Jeg er vokset op med en mor, som var psykisk syg. Hun var bipolar, led af depression, og andre problemstillinger. Det gjorde at jeg har passet min mor i mange år, og jeg har også genoplivet hende 2 gange.



I 2017 fik jeg at vide af en kontaktperson fra kommunen, at jeg skulle henvende mig til noget som hed TC Taastrup. Efter en del overvejelser og forsøg bankede jeg på i vinteren 2018.

Jeg blev modtaget med åbne arme, og faldt hurtigt til i fællesskabet med Jesper og de andre medarbejdere. Derfra gik det hurtigt fremad og i 2019 besøgte jeg Rehabiliteringscenter Betesda i Jylland. Jeg kunne mærke, at dette var stedet, jeg ville ønske jeg var landet tilbage i 2007,

hvor mit misbrug stoppede, men hvor jeg fik aldrig arbejdet med mine dybdegående problemer.

Jeg mærkede helt klart, at det her var stedet, som kunne hjælpe mig med de problemer, som jeg har i dag.

Her arbejder man nemlig med hele mennesket, og ikke kun med ens misbrug. Mit misbrug har været et symptom på det svære liv jeg har levet. Jeg har i mange år i mit liv, ikke kunne håndtere de problemer, som kom på min vej - epilepsi, kræft, barndom og andre svære ting. Det har resulteret i misbrug, som jeg troede kunne få mit liv til at fungere.



I dag er jeg fortsat i behandling. Her får jeg ro til at arbejde med mine problemer. Blandt andet arbejder jeg med at tilgive mig selv og mine forældre. Nu tør jeg begynde at drømme om, at mit liv kan blive normalt igen. Jeg er meget taknemlig for den hjælp jeg har modtaget fra TC Taastrup-Klippen.

Takket være jeres støtte har jeg kunnet få behandling uden en bevilling fra kommunen og det er jeg meget taknemlig for. Jeg har også været med på skiferie i 2023 og det var en helt fantastisk oplevelse!



Dette er blot nogle enkelte beretninger om mennesker, som har fået hjælp gennem TC Taastrup-Klippets arbejde i 2023.

Mange af de mennesker som vi er i kontakt med, har ingen eller ringe kontakt til deres familier. TC Taastrup-Klippen ønsker at være en familie for disse mennesker og vi er derfor med det enkelte menneske hele vejen både før, under og efter en evt. behandling.

Alle de mennesker vi kommer i kontakt med, giver vi omsorg og tilbyder støtte. Gennem en bred vifte af aktiviteter og tilbud, motiveres mange til at komme i behandling og således komme ud af deres misbrug og/eller prostitution, hjemløshed og ikke mindst ensomhed. For dem som aldrig kommer i behandling, tilbyder vi fortsat venskab og netværk.



C. VÆRESTEDET I TAASTRUP



På værestedet mødes vi hver uge og har et rigtig godt fællesskab.

Mandag formiddag mødes vi fra kl. 13-15 på værestedet i "Relax" som er vores tilbud (primært) til kvinderne på gaden, men alle er velkomne. Hver mandag tager medarbejdere fra TC Taastrup-Klippen ind til området omkring Reden og til herberget Sundholmen og henter mennesker derfra og kører dem til værestedet i Taastrup.

Vi spiser frokost sammen og hygger os. Ofte er der en aktivitet som f.eks. banko eller andet og nogle gange tager vi på tur ud af huset. I 2023 har vi været på besøg på Den Blå Planet, til koncerter, i biografen, på fisketur, stået på sup-board på stranden og mm.

Vi tilbyder kvinderne en tiltrængt pause væk fra deres ofte hektiske liv i København. Kvinderne får øjnene op for, at der findes en verden udenfor f.eks. Vesterbro og nogle af kvinderne begynder at drømme om et liv uden misbrug. Vi har hver uge besøg af kvinder fra Vesterbro og fra herberget Sundholmen, men også kvinder fra lokalområdet kommer og er med i fællesskabet.



Tirsdag formiddag har værestedet åbent for personlige samtaler/rådgivning. Det kan f.eks. være hjælp til at søge kontanthjælp eller anden kontakt til kommunen. Eller det kan være hjælp til at sætte sig mål for at komme ud af misbrug, for dem som ønsker dette. Det kan også være samtale om/hjælp til, hvordan man kommer ud af hjemløshed og meget andet. For de gæster som har behov for psykologhjælp, har vi et samarbejde med aut. psykolog Vibeke Frederiksen fra "Refleksionsrummet".

Hver torsdag har vi hyggelig fællesskabsaften på værestedet med spisning. Vi serverer et lækkert måltid hjemmelavet mad, dækker et pænt bord og sidder og spiser sammen som en familie. Mange af vores gæster har ingen/ringe kontakt til deres familie og vi gør derfor meget ud af, at skabe en god familiemæssig atmosfære på værestedet. Her er der plads til alle! **Vores motto er: "Kom som du er"!**



På værestedet har vi forskellige aktiviteter. Vi spiller f.eks. kongespil i haven, vi griller, spiller banko, dart og bordfodbold, laver snobrød over bål i haven, spiller minigolf, ser fodbold/håndbold landskampe sammen, holder julefest, fastelavnsfest, hygger med film-aften og meget andet.

Vi har også arrangeret ture ud af huset. F.eks. fisketur, Tivolitur, musical-tur, bowlingtur, gåtur i skoven eller ved stranden, cykelture, sommerlejr i Jylland, skiferie i Sverige, sommerhustur ved Vesterhavet og mm. Det giver vores gæster mulighed for, at få nogle skønne og sjove oplevelser i et godt og trygt fællesskab.

D. GADEPLANSARBEJDET

TC Taastrup-Klippen har et opsøgende gadeplansarbejde der flere gange om ugen besøger hjemløse og mennesker med misbrugsproblematikker på forskellige lokationer på Vesterbro i København (f.eks. ved stofindtagelsestedet H17, omkring Reden, ved Café Dugnad og området omkring Istedgade), i Albertslund Centrum, ved Herberget Sundholm og ved misbrugscentret KABS i Hvidovre.

Hver eneste uge har gadeplansteamet kontakt til mange socialt udsatte mennesker på de forskellige lokationer vi besøger.

I 2023 har gadeplansteamet haft kontakt til omkring 150 forskellige udsatte mennesker.



Vi taler med mennesker og inviterer dem med til fællesskab på værestedet. Vi uddeler visitkort og invitationer vedrørende TC Taastrup-Klippens sociale arbejde. Vores teams bærer en uniform i form af jakker og t-shirts med navnet TC Taastrup-Klippen således, at vi er synlige både for kunder til prostituerede samt for alle i vores målgruppe. Formålet med gadeplansarbejdet er at skabe gode relationer vores målgruppe som er mennesker med misbrugsproblematikker, hjemløshed og prostitution og igennem nærværende samtaler, at opmuntre den udsatte til et sundere, gladere og mere indholdsrigt liv uden misbrug.

De mennesker som vi møder på gaden, inviterer vi bl.a. til fællesskabsaftener på værestedet i Taastrup. Det giver den udsatte et tiltrængt pusterum, væk fra gadens stress og jag og nye sunde relationer opstår. Vi har succes med at invitere udsatte mennesker med til værestedet i Taastrup. Vi henter mennesker på f.eks. Vesterbro og ved herberget Sundholmen og kører dem ud til fællesskabsaftener i Taastrup og sørger for at de bliver transporteret tilbage igen.

Vi oplever at mange mennesker finder ud af, at der findes en helt anden verden udenfor f.eks. Vesterbro og de bliver motiveret til et nyt liv uden misbrug. TC Taastrup-Klippen hjælper disse mennesker hele vejen, fra vi møder dem på gaden, til de kommer i værestedet, og vi er tilstede både før, under og efter en evt. behandling. Disse mennesker bliver vores venner og en del af vores netværk. De mennesker som aldrig kommer i behandling, tilbyder vi fortsat venskab og netværk.



E. FERIER MED VORES GÆSTER

I februar 2023 tog vi afsted på skiferie til Sverige sammen med nogle af vores gæster. Vi havde igen i år lejet en hytte i Säfsen og vi stod på ski og kælkede, spiste lækker mad, grinte en masse og hyggede os sammen. En fantastisk tur med gode samtaler og en masse god motion.



I november måned var vi 9 personer afsted på sommerhustur ved Vesterhavet. Vi havde fået mulighed for at leje et luksussommerhus meget billigt. Der var både spa, sauna og indendørs swimmingpool. Så vi fik badet en helt masse, vi gik ture i den smukke natur, spiste lækker mad og var på rundvisning ved Houvig Fæstningen. En rigtig dejlig tur som også gav anledning til en masse gode samtaler med vores venner fra værestedet.



F. UNDERVISNING, KURSER MV.

2-3 gange om året holder vi medarbejdersamlinger i TC Taastrup-Klippen. Ved disse samlinger booker vi foredragsholdere til at undervise os.



I 2023 havde vi bl.a. fornøjelsen af at have besøg af Mirco Mitrovic som er leder af Teen Challenge arbejde i Wien, Østrig. Han underviste ud fra emnet "Hvordan flytter vi et menneske fra A til B".

Vi har også deltaget i Psykiatrifondens kursusdage om misbrug og diagnoser.

Vi har desuden haft besøg af foredragsholder Jørn Hyldgaard som underviste i emnet "Succes og udfordringer – hvordan fastholder vi kursen".

I maj måned deltog vi i Teen Challenge Europa konference i Rimini, Italien. Det var nogle helt fantastiske og inspirerende dage sammen med alle vores kolleger/venner fra Teen Challenge i Europa.



Vi har også været ude og holde foredrag om vores arbejde, bl.a. på skoler og i kirker.

Hvis du er interesseret i at booke et foredrag/undervisning, så kontakt daglig leder Jesper Fuchs på mail jefu@tctaastруп-klippen.dk eller på tlf. 2681 2181

G. TAK TIL VORES STØTTER OG SAMARBEJDSPARTNERE



TC Taastrup-Klippen ønsker at takke for den flotte økonomiske opbakning vi modtog i løbet af 2023.

Tusind tak til de **PRIVATE FONDE** som støtter TC Taastrup-Klippens arbejde.

En stor tak skal også lyde til de **OFFENTLIGE PULJER**; Socialstyrelsens PUF-pulje samt §18-puljen fra Høje-Taastrup Kommune.

Vi ønsker også at takke de mange **KIRKER**, som har støttet vores arbejde via indsamlinger i 2023. Jeres støtte er med til at forvandle liv!

Og, ikke mindst, en særlig tak til alle vores **PRIVATE GIVERE og SPONSORER**, som er med til at gøre en forskel ved at støtte TC Taastrup-Klippens arbejde. Tak for jeres trofaste støtte til vores arbejde!

Ethvert bidrag gør en kolossal forskel for os og giver os mulighed for at fortsætte arbejdet med at hjælpe misbrugere, hjemløse, prostituerede og andre udsatte mennesker i Storkøbenhavn.

En stor tak skal også lyde til alle vores **SAMARBEJDSPARTNERE**, som støtter os på forskellig vis:

KVICKLY, TAASTRUP TORV

DEN STORE MALER

HEDEHUSENE HUMANITÆNERE ARBEJDSGRUPPE

NETTOLAGER

KØBENHAVNS FRIKIRKE

COPENHAGEN COMMUNITY CHURCH

KEJSERINDENS GRYDER

REFLEKTIONSNUMMET, PSYK. VIBEKE FREDERIKSEN

ROSKILDE BAPTISKIRKE

APOSTOLSK KIRKE HILLERØD

UNDGÅ MADSPILD, ALBERTSLUND

ABMANO MARKETING & WEBSUPPORT

EFTERSKOLEN ALTERNA

FRISØR STEEN, TAASTRUP

BETESDA REHABILITERING

CITYKIRKEN I TAASTRUP

TC Taastrup-Klippens netværk

TC Taastrup-Klippen er en arbejdsgræn under den selvejende institution TC Sjælland. Vi er medlem af **Teen Challenge Danmark** og en del af Teen Challenge International som arbejder målrettet med at hjælpe mennesker ud af misbrug. Teen Challenge er et forum, hvor man hvert år mødes, udveksler erfaringer og tilbyder undervisning. F.eks. ved Teen Challenge Danmarks medarbejdersamlinger, Landsstævne og ved TC Europa- og lederkonferencer.

TC Taastrup-Klippen er medlem af **Landsforeningen for væresteder (LVS)**. Vi har et godt samarbejde med mange af de aktører, som vores målgruppe kommer i kontakt med f.eks. Herbergscenter Sundholm, kommuner og misbrugscentre, Politi & Kriminalforsorgen, sundhedsmyndigheder, behandlingssteder, andre frivillige organisationer osv.

Medlem af TC Sjællands (herunder Taastrup-Klippen) bestyrelse er:

Læge, Jan Hollensen (formand)

Advokat, Søren Kokkenborg

Adm. medarbejder, Ingeborg Von Moos

Kombineret kandidat socialrådgiver og psykologi, Gitte Jakobsen



Daglig leder, TC Taastrup-Klippen:



Har du spørgsmål til årsberetningen eller ønsker du at høre mere om TC Taastrup-Klippens sociale arbejde, er du altid velkommen til at kontakte daglig leder, Jesper Fuchs:

Jesper Fuchs

Ahornvej 3, 2630 Taastrup

Tlf. 2681 2181 Mail: jefu@tctaastrup-klippen.dk